This content downloaded from 160.80.2.8 on Sun, 24 Aug 2014 08:41:52 UTC
All use subject to JSTOR Terms and Conditions

http://www.jstor.org/page/info/about/policies/terms.jsp

Appendix 
edited by Gabriella Battista 

Editorial policy 
Standard abbreviations, whether by contraction, abbrevia- 
tion, or signs, have been resolved without indication; in 
ambiguous cases the resolution is indicated in italics. In 
the case of abbreviations of monetary units, such as fiorini 
or bolognini, the abbreviation has usually been retained. 
The sign for et cetera has been transcribed as etc. Blank 
spaces in the documents where the notary has left out 
words are shown by three asterisks (***); notarial formu- 
lae omitted in the transcription are indicated by ellipses 
(...). Words that are illegible because of the condition of 
the page have been replaced with ellipses in square brack- 
ets ([...]). The use of y has been retained, but the double ij 
at the end of a word has been changed to ii. 

Document 1 
Pesaro, Archivio di Stato, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Girolamo Florimbeni (no.72), vol.A: 1518-62 

Deed no.5o [29 Aug 1518], f.55r-v 

Die xxviiija augusti 1518 
Actumt in civitate Forissempronii in domibus episcopa- 
libus in parte inferiori sub portico iuxta sua latera presen- 
tibus domino Hieronymo Egnatio, domino Benedicto 
Paganutio et Ludovico Antonii// [f.55v] Parris testibus etc. 
Ibique Hieronymus Pauli de Castro Montis Sicci diocesis 
Forisempronii constituit in eiust procuratorem, actorem 
et negotiorum gestorem cum pleno et generali mandato 
Egidium Factorinum de civitate Forissempronii absentem 
tanquam presentem et ad omnes lites et causas et maxime 
contra Filippum Pauli Caizzo de Callio et contra omnes 
alios et cum potestate substituendi etc. promictens etc. 
obligans etc. rogans me etc. 

t In margin: 50. $ in eius added between the lines 
with a signe de renvoi in the text. 

Document 2 

Pesaro, Archivio di Stato, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Gaspare Florimbeni (no.17), vol.C: 1522-9 

Deed no.162 [2 May 1524], f.185r-v 
(quoted in Vernarecci, Ottaviano Petrucci (1881), p.162) 

Eodemt anno pontificatus, indictione et die 2 maii presen- 
tibus Guido Pelegrini Comitis et magistro Matheo bietaio 
testibus etc. 
Ibique domina Benedicta Evangelista Magnani et per 
Franciscus vir plazarii renuntians dicta domina benefitio 
veleani etc. certificata prius etc. per se et eorum heredes 

ratificaverunt et aprobaverunt venditionem factam per 
Alovisium domini Octavi Petrutii et tamquam eius procu- 
ratorem lohanni Paulo Nicoli Picini presentem, stipu- 
lantem etc. de quadam petia terreni olivati et vineati siti in 
curti Forissempronii et vocato Rivi Martarelli iuxta ipsum 
lohannem Paulum ut constare dixerunt et afirmaverunt 
manu ser lohannis Matei Ambrosini ad quid se remiserunt 
quam petiam terreni reliquerat in ultimo sui viri Alexan- 
der instrumento// facto supradicto domino Octavio etc. et 
procuratori contra dictam venditionem factam per dictum 
Alovisium non venire sed eam proprio ratam [...] et fir- 
mam habere etc. et ipsum lohannem Paulum in dicta petia 
terreni non molestare etc. et hoc fecerunt quia de consensu 
et voluntati dicti Alovisii presenti et aceptanti quia dictus 
lohannes Paulus solvit et numeravit predictam dominam 
Benedictam et pro Francisco in presentia suprascriptorum 
testium et mei notarii infrascripti ducatos decem ad 
rationem XL bol. pro ducato quos sibi Benedicte reliquerat 
dictus Alexander in testamento per ipsum factum manu 
*** notarii publici et auctoritate etc. prout dicte partes 
confessi fuerunt coram testibus predictis et mei notario 
infrascripto etc. renumptiantes etc. promittentes unus 
alteri non [...] se obligantes etc. sub pena dupli etc. 
iurantes etc. 

t In margin: 162. 

Document 3 
Pesaro, Archivio di Stato, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Girolamo Florimbeni (no.72), vol.A: 1518-62 

Deed no.131 [26 Aug 1533], ff.-15or-151v 

Die xxvja augusti 1533 
Actumt in civitate Forissempronii in quarterio Sancti 
Maurentii in strata publica videlicet ante hostium magistri 
Prosperi iuxta bona heredum domini Tomeacti et strata a 
duobus et alia latera presentibus Batista Guerocii 
Croscantini de Forossempronio et Hieronymo factoris 
illustrissime domine ducisse Urbini de Pisauro et ser 
Gasparo Florimbenis testibus etc. Ibique Bartholomeus 
Egnatius de Foro Sempronio maritus domine Ypolite filie 
naturalis magistri Prosperi phisici et civis forsempronien- 
sis in presentia supradictorum testium et mei notarii infra- 
scripti fuit contentus et confessus habuisse et recepisse a 
magistro Prospero supradicto et a dicta domina Ypolita 
filia dicti magistri Prosperi et uxore ipsius Bartholomei 
florenos quadringentos monete veteris ad rationem 
bononiensium quadraginta pro quolibet floreno, quos 
quadringentos// [f.150ov] florenos ad predictam rationem 
prefatus magister Prosper tenebatur et obligatus erat dare, 
solvere et numerare ac exborsiare prefato Bartholomeo 
pro dote et dotis nomine et pro alimentis et substentatio- 
nibus oneris matrimonii ut constat manu mei notarii 

infrascripti de quibus suprascriptis quadringentis florenis 
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ut supra habitis et receptis prefatus Bartolomeus quietavit 
et finem et quietationem prefato magistro Prospero et 
dicte domine Ypolite filie dicti magistri Prosperi ibidem 
presentit et mihi notario infrascripto ut publice persone 
stipulanti et recipienti5 vice et nomine dicti magistri Pro- 
speri et omnium quorum interest, intererit seu interesse 
poterit dans et concedens mihi notario infrascripto licen- 
tiam et facultatem cancellandi dictum instrumentum 
obligationis dictorum quadringentorum florenorum simi- 
lium promictens illud umquam ullo tempore per se vel 
alium seu alios aliquo questito colere in iudicio sive extra 
producere uti seu uti facere// [f.151r] renuntians exceptioni 
sibi non numerate pecunie rei non sic gestum contractum 
non sic celebrat et omni alii iuris et legum auxilio iurans 
omnia supra et infrascripta fuisse et esse vera et ea omnia 
et singula attendere et observare et in ullo contradicere, 
ducere vel venire per se vel aliud seu alios quoquo modo in 
iudicio sive extra sub pena dupli dicte quantitatis et vin- 
culo sibi prestiti iuramenti de quibus quadringentis flore- 
nis sic ut supra habitis et receptis a supradictis magistro 
Prospero et domina Ypolita ex nunc prout ex tunc et ex 
tunc prout ex nunc dictus Bartholomeus ypotecavit et 
obligavit omnia eius bona presentia et futura mobilia et 
inmobilia et in omne eventio5 restitutionem dotis predicte 
dicto magistro Prospero sive dicte domine Ypolite vel cui 
alteri de iuribus prefatus Bartolomeus solemniter promisit 
per se et suos heredes et successores reddere et restituere et 
ut supra mihi notario infrascripto// [f.151v] stipulanti et 
stipulanti omnium quorum interest et ea omnia et singula 
atendere et observare et adimplere et in ullo contradicere 
vel venire per se vel alium seu alios modo vel ingenio de 
iure vel de facto in iudicio vel extra iurans etc. promictens 
etc. renuntians etc. obligans etc. rogans me ad plenum 
asensum sapientis dicti magistri Prosperi ut de predictis 
omnibus et singulis unum vel plura conficerem instru- 
mentum sive instrumenta etc. 
Et ego Hieronymus Florimbenis publicus appostolice 
auctoritatis notarius predictis omnibus et singulis interfui 
et ea rogatus scribere scripsi et subscripsi. 

t In margin: 131. 
$ ibidem presenti added in the margin with a signe de renvoi 
in the text. 
? A small deletion follows. 
5 Word with a superfluous sign of abbreviation. 

Document 4 
Pesaro, Archivio di Stato, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Girolamo Florimbeni (no.72), vol.A: 1518-62 

Deed no.2o9 [12 Oct 15371, ff.242v-243r 

Die xij octobris 1537 
Actumt in civitate Forisempronii in introitu domus here- 
dum condam magistri Prosperi medici de dicta civitate 

iuxta stratas publicas a duobus et bona heredum condam 
domini Thomeactii et alia latera, presentibus Andrea Mori 
aromatarii et Guido Gutrerii Falcinelli omnibus de dicta 
civitate testibus etc. Ibique personaliter constituta domina 
Pacifica uxor olim dicti magistri Prosperi omni meliori 
modo etc. constituit suum procuratorem etc. Bar- 
tolomeum Egnatium ibidem presentem et acceptantem et 
cum pleno et generali mandato et* maxime ad vendendum 
quandam domum sitam in Castro *** Sascorbarii 
//[f.243r] ducati Urbini et pretium dicte domus accipiendi 
et de receptis quietandi etc. et cum potestate substituendi 
etc. et in omni meliori forma etc. 

t In margin: 209; extractum. $ A small deletion follows. 

Document 5 
Pesaro, Archivio di Stato, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Girolamo Florimbeni (no.72), vol.A: 1518-62 

Deed no.21o [17 Oct 1537], f.243r 

Die xvij octobris 1537 
Actumt in civitate Forisempronii in domo domini 
Hieronymi Egnatii presentibus dicto domino Hieronymo 
et Bartolomeo alias Sevilla de Bergamo testibus etc. Ibique 
spectabilis vir dominus Octavius Petrucius de dicta civitate 
Forisempronii omni meliori modo etc. fecit suum procu- 
ratorem etc. Leonardum Thome de Ricciis de terra Mon- 
davii ducati Urbini ibidem presentem et acceptantem etc. 
cum pleno spetiali et generali mandato etc. rogans me 
notarium etc. 

? In margin: 21o; extractum. 

Document 6 
Pesaro, Archivio di Stato, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Girolamo Florimbeni (no.72), vol.A: 1518-62 

Deed no.214 [12 Jan 1538], f.248r-v 

Die 12 ianuarii 1538 
Actumt in civitate Forisempronii sub porticu domus here- 
dum ser Berardini Gianecti de dicta civitate ante apotecam 
Aurelii Mariocti iuxta plateam magnam et alia latera, 
presentibus venerabilibus viris domino Petro Antonio 
Florinbeno et domino Hieronimo Egnatio canonicis dicte 
civitatis Forissempronii testibus etc. Ibique personaliter 
constitutus dominus Octavius Petrucius de dicta civitate 
omni meliori modo etc. constituit suum procuratorem 
etc. Petrantonium alias Mazone de dicta civitate ibidem 
presentem et acceptantem etc. ad exigendum, levandum et 

recuperandum// [f.248v] quasdam matrices licterarum a 
quibuscumque personis et hominibus cuiuscumque con- 
ditionis et gradus et maxime a quodam domino Petro 
Ambrosii librarii comoranti in civitate Neapoli seu in 
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quocumque alio loco etc. et de* actis et receptis quietan- 
dum et ad solvendum et satisfaciendum et restituendum 
omnem quantitatem pecuniarum pro recuperandis et 
rehabendis dictis matricibus licterarum et ad petendum et 
respendendum et substituendum unum vel plures procu- 
ratores etc. promictens etc. cum pleno et generali mandato 
etc. rogans me etc. 

t In margin: 214. t A deleted exfollows. 

Document 7 
Pesaro, Archivio di Stato, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Girolamo Florimbeni (no.72), vol.A: 1518-62 

Deed no.232 [3 Jan 154o], ff.27or-271r 

Die 3 ianuarii 1540 
Actum in civitate Forisempronii in aula sive curte illustris- 
simi ducis Urbini in introitu solite residentie illustrissime 
ducesse, presentibus venerabili viro domino Hieronymo 
Egnatio canonico civitatis predicte et Bartholomeo eius 
fratre carnali testibus etc. Ibique nobilis et circumspectus 
virt dominus Sebastianus Bonaiutus alias de Lisotta de 
Urbino personaliter constitutus, non vi, non dolo, non 
fraude neque aliqua alia causa circumventus se sua bona 
vera et sincera et libera voluntate et eius liberalitate cum 
fuit et sit prout ipse asseruit quod ipse dominus Seba- 
stianus erat verus creditor domini Octavii Petrucii de dicta 
civitate Forisempronii in summa et quantitate octuaginta 
scutorum aureorum pro residuo maioris summe de 
affictu, //[f.27ov] naulo, cottimo sive pensione cuiusdam 
cartarie site in curte et districtu *** qua cartaria olim fuit 
vendita per dictum dominum Octavium supradicto 
domino Sebastiano et habita et retenta per dictum 
dominum Octavium a supradicto domino Sebastiano ad 
cottimandum et quia dictus dominus Octavius et vita 
functus idcirco supradictus dominus Sebastianus ex eius 
spontanea liberalitate ex nunc prout ex tunc et ex tunc 
prout ex nunc dictam summam et quantitatem octuaginta 
scutorum similium remisit et inrevocabiliter inter vivos 
liberam donavit domine Ypolite uxori olim supradicti 
domini Octavii absenti et mihi notario infrascripto ibidem 
presenti et ut publice persone dictam donationem et remi- 
sionem acceptanti et stipulanti et recipienti* vice et 
nomine dicte domine Ypolite //[f.271r] et omnium alio- 
rum quorum interest seu interesse poterit, de qua summa 
et quantitate octuaginta scutorum et omnium et aliarum 
rerum ex quacumque causa inter dictum Sebastianum et 
dominum Octavium dum viveret negotiatam quietavit et 
finem et quietationem ut supra fecit cum pactis de ulterius 
non petendo per se vel alium etc., promictens etc. obligans 
etc. renumptians etc. iurans etc. rogans me ad plenum etc. 

t In margin: 232. $ A deleted pro follows. 

Document 8 
Archivio di Stato Pesaro, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Gaspare Florimbeni (no.17) vol.F: 1540-42 

Deeds nos.516-17 [20 Jun 1541], ff.443v-445v 
(quoted in Vernarecci, Ottaviano Petrucci (1881), p.163) 

Eodem anno pontificatus, indictione et die; actum in 
domo lohannis Francisci Dominici magistri Martini iuxta 
stratas et rubetum murarum, presentibus domino 
Michelangelo Senbolongo et ser Francisco Nutio, domino 

Ieronimo Florinbeno et Bartolomeo Egnatio testibus 
vocatis etc.t Ibique cum hoc fuerit et sit quod fuerit orta his 
et discordia inter dominam Ipolitam uxorem olim et here- 
dem domini Octavii Petrutii de Forossempronio ex una 
parte et magistrum Gabrielem Cecholino ex altera vigore 
et ex causa obligationis et convenctionis factarum et 
innitarum inter ipsam dominam Ipolitam et dictum 
magistrum Gabrielem in solidum obligati cum quodam 
magistro Nicolo Pernicole de Cortona de quibusdam 
litteris datis et de naulo et pensione ipsarum litterarum de 
qua quantitate constare dixerunt manu domini leronimi 
predicti ad quod relatum habetur et super premisso fuerit 
prefatus magister Gabriel vocatus et tractus in iuditio et 
volentes dicte partes sumptibus et expensis// [f.444r] iudi- 
tiariis* parciter et in fucturum faciendi evictare venerunt 
in simul ad instantiam, conventionem, transactionem, 
pactum et concordiam super pensione et naulo ipsarum 
litterarum et etiam ristitutionem de quibus in dicto instru- 
mento hoc modo videlicet quia dictus magister Gabriel 
obligatus in solidum ut supra per se et suos heredes in pre- 
sentia infrascriptorum testium et mihi notarii infrascripto 
promisit et convenit cum prefata domina Ipolita presente 
et aceptante eidem dare et persolvere et ex nunc dedit et 
exborsavit eidem domine Ipolite pro dicto naulo et pen- 
sione ipsarum litterarum de quibus in dicto instrumento 
decurso per tempus unius anni a die celebrati contractus 
florenos viginti in bona moneta ad rationem XL librarum 
pro floreno et florenos undecim et bol. 20 dictus magister 
Gabriel promisit solvere et solvit magistro lohanni Anto- 
nio alias Pellino et domine Orsette eius uxori presenti et 
aceptanti et creditum olim domini Octavii Petrutii mar- 

itill//[f.444v] prefate domine Ipolite pro dotis dicte domine 
Orsette vigore publici instrumenti manu ser Egidii Fac- 
torini notarii in dicta civitate de ea rogati et flor. quattuor 
et bol. 26 prefata domina Ipolita fuit contenta et confessa 
habuisse et recepisse a dicto magistro Gabrieli et sic in 
totum fuit contenta habuisse et recepisse a prefato magi- 
stro Gabrieli ex causa dicte pensionis pro uno anno flo- 
renos triginta quinque et bol. 26 et promisit dicto magistro 
Gabrieli ex causa predicta litterarum et pensionis decurse 
usque in presentem non molestari et de cetero absolvit et 

liberavit prefatum magistrum Gabrielem et eius bona a 
dicta pensione et a contento in dicto instrumento manu 
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presenti domini Ieronimi predicti etc. et pro dicta quanti- 
tate soluta per dictum magistrum Gabrielem ipsi domine 
Ipolite ut supra. Prefata domina Ipolita predicta renun- 
tians primo benefitio veleani etc. certificata etc. dedit, 
cessit et concessit prefato magistro Gabrieli presenti etc. 
omnia iura et actiones reales et personales utiles et dire- 
ctas// [f.445r] que et quas ipsa domina Ypolita habuit et 
habet cum supradicto magistro Niccolo occasione et ex 
causa dicti nauli et pensionis predictarum litterarum 
vigore dicti instrumenti obligationis pro quantitate pre- 
dicta soluta per dictum magistrum Gabrielem pro uno 
anno et non ultra annum salvo et reservato ipsi domine 
Ipolite iure et actione agendi et petendi contra dictum 
magistrum Niccolum in solidum obligatum pro residuo 
nauli et pensionis ipsarum litterarum ultra annum decur- 
sum et ante restitutionem ipsarum litterarum etc. con- 
stituens ipsum procuratorem ut in rem suam et ponens 
ipsum in locum suum etc.; item prefata domina Ypolita 
per se et suos heredes fuit contenta et confessa habuisse et 
recepisse et habuit et recepit a dicto magistro presenti lit- 
teras et omnia alia de quibus in supradicto instrumento 
manu prefati domini Ieronimi etc. nec non promisit et 
convenit cum dicto magistro Gabriele quod si et quatenus 
dictus Niccolus Pernicole in solidum obligatus ut supra 
molestavit// [f.445v] seu inquietavit dictum magistrum 
Gabrielem occasione et ex causa nauli et pensionis 
ipsarum litterarum decursarum ultra annum supradictum 
decursum et solutum quod tunc et eo casu dicta domina 
Ipolita promisit eidem magistro Gabrieli presenti etc. 
ipsum et eius bona a dicta molestia sine danno conservare 
etc. Item supradictus magister Gabriel per se et suos here- 
des promisit et convenit dicte domine Ipolite presenti etc. 
dare et solvere ad omnem eius iussum et petitionem fl. tres 
et bol. 13 pro expensis factis in causa et lite predictis? salvo 
pro onere et scripta et instrumento etc. Renumptiantes 
dicte partes etc. Que omnia et singula suprascripta dicte 
partes ad invicem promiserunt etc. obligantes etc. sub 
pena dupli etc. iurantes etc. 

? In margin: 516. t In margin: 517. ? A small deletion follows. 

Document 9 
Archivio di Stato Pesaro, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Gaspare Florimbeni (no.17) vol.F: 154o-42 

Deed no.518 [20 Jun 1541], f.446r 

Eodemt anno pontificatus indictione et die et loco et pre- 
sentibus etc. Ibique supradictus magister Gabriel pro se et 
suis heredibus fuit contentus et confessus habuisse et 
recepisse in dipositum et ex causa dipositi a domina 
Orsetta et magistro Pellino eius viro presenti stipulanti et 

recipienti fi. undecim cum dimidio ad rationem XL bol. 

pro floreno quos promisit tenere etc. et illi eisdem 

restituere hoc modo videlicet florenos tres cum dimidio ad 
omnem eius iussum et petitionem et florenos octo in festo 
sante Marie de mense augusti proxime fucturum 
etc.renumptians etc. promittens etc. obligans etc. iurans 
etc. 
Die 25 augusti 1541 presentibus Sevilla venitiano et Baratta 
perusino testibus etc. Supradicti domina Orsetta et Pelli- 
nus eius vir [...] confessi esse sol[... 

t In margin: 518. 

Document io 
Archivio di Stato Pesaro, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Gaspare Florimbeni (no.17) vol.F: 1540-42 

Deed no.519 [20 Jun 1541], cc. 446v-447r 

Eodemt anno pontificatus indictione et die, loco et pre- 
sentibus. Ibique cum hoc fuerit et sit quod olim dominus 
Octavius Petrutius de Forossempronio teneretur et obliga- 
tus esset magistro lohanni Antonio alias Pellino et domine 
Orsette eius uxori et olim famule ipsius domini Octavii 
presenti etc. in summa et quantitate quinquaginta floreno- 
rum pro dote ipsius domine Orsette vigore publici instru- 
menti promissionis manu ser Egidii Factorini notarii pub- 
lici de eo rogati a me notario viso et lecto et cum sit et 
fuerit quod dictus dominus Octavius dum vivebat solverit 
et satisfecerit dictis magistro Pellino et dicte Orsette eius 
uxori florenos viginti octo cum dimidio in tot pannis 
expensis et denariis prout in presentia supradictorum 
testium et mei notarii infrascripti dictus magister Pellinus 
et dicta domina Orsetta confessi fuerunt et affirmaverunt 
domine Ipolite uxori et heredi prefati domini Octavii et 
volent predicti creditores et dicta domina Ipolita// [f.447r] 
insimul quieti vivere, prefata domina Ipolita ex nunc in 
presentia testium predictorum dedit et solvit ut heres pre- 
dicti dictis magistro Pellino et domine Orsette eius uxori 
presentibus et aceptantibus florenos undecim cum 
dimidio in presentia supradictorum testium et mei notarii 
infrascripti et florenos decem pro residuo dictorum quin- 
quaginta florenorum contentorum in dicto instrumento 
dicti ser Egidii; prefata domina Ipolita per se et suos here- 
des renuntians benefitio veleani etc. certificata etc. 
promisit et convenit eidem magistro Pellino et domine 
Orsette presenti etc. dare et solvere infra tempus duorum 
annorum proxime futurorum et dicti domina Orsetta et 
magister Pellinus predicti pro dictis quinquaginta florenis 
et pro eorum resto in omnem eventum dotis restantem 
etc. promisit restitui etc. et obligaverunt dicte Ipolite 
omnia eorum bona etc.; renumptiantes etc. promittentes 
etc. obligantes etc. sub pena dupli etc. iurantes etc. 

t In margin: 519. 
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Document ii 
Pesaro, Archivio di Stato, Archivio Notarile Fossombrone, 
Notary Girolamo Florimbeni (no.72), vol.A: 1518-62 

Deed no.294 [12 May 1548], ff.348v-351r 

Die 12 maii 1548t 
Actum in civitate Forisempronii in quarterio Sancti Mau- 
rentii et in dicta ecclesia Sancti Maurentii in capella Sancti 
Sebastiani sita in dicta ecclesia iuxta sua notissima latera 
presentibus* venerabili viro domino Hieronymo Egnatio 
canonico forisempronense et altero Andrea condam 
Berardini de Peregrinis de dicta civitate testibus ect. Ibique 
honesta mulier domina Ypolita uxor olim condam domini 
Octavii Petrucii de dicto loco in primis et ante omnia 
renuntians beneficio veleani senatus consulti epistole divi 
Adriani et autentice quod si qua mulier certificata tam 
prius per me notarium infrascriptum quid ipsa iura dicent 
et relevent et de omnibus aliis et singulis beneficiis in 
favorem mulierum facientibus ex una et Johanes Maria 
Michaelis de *** et ad presens habitator civitatis predicte 
Forisempronii //I [f.349r] et impressor librorum ex altera 
ad invicem de comuni concordia venerunt ad infrascripta 
pacta et conventiones inter ipsas partes hinc inde videlicet 
una pars alteri et altera uni abservandas et adinplendas 
spetialiter et expresse prout et sicut infra vulgari sermone 
aparebit: "In prima che la decta madonna Ypolita da et 
consegna al sopradicto Giohammaria una stamparia cum 
doi torcoli et tre lettre gettate, cio de tre sorti de lettre, de 
le quale una e gettata et le altre doi da doverse gettare, et 
tucte le altre massaritie et fornimenti quali fanno de 
bisogno per dicta stampa, como apare per inventario 
descripto et notato da mia mano in uno foglio da carta de 
mia mano propia, quale robbe saranno necessarie? per 
dicta stamparia, le quale robbe et //[f.349v] et massaritie 
dicto Giohammaria habia attare apresso di se et quelle 
usare a suo beneplacito et utili et per nolo de tucte le pre- 
decte cose dicto Giohammaria promecte dare et pagare 
omni anno durante nolo scudi dodeci de oro in oro per 
tempo de anni cinque proximi da veniri incominciando a 

i 
*** de *** et finendo come seguita et finiti che saranno li 

dicti cinque anni che ogniuna de le sopradicte parte siano 
et restino sua liberth de prolongare dicti pacti et conven- 
tioni o no; et che per li dicti cinque anni cum li sopradicti 
pacti et conventioni nessuna de le parte se possa ne vaglia 
per alcuno modo, causa, via et forma pentirse ne tirarse in 
diretro excepto che per morte overo de comune concor- 

dia, et che finiti li dicti cinque anni se habbia ad extimare 
dicta stamparia cum tucte le robbe et massarie che alora se 
retrovano// [f.35or] descripte in lo dicto inventario et 
apresso dicto Giohammaria per doi persone pratiche nel 
mestiere da ellegerse comunimente da le dicte doi parte et 
che facta dicta extima dicta madonna Ypolita sia obligata 
darla et liberarla per el medesimo dinaro et extima al dicto 
Giohammaria dandoli per6 el dinaro contanti et el dicto 
Giohammaria sia obligato a pigliarla; et che si per caso 
dicto Giohammaria in dicta stamparia et agiongesse 
qualche cosa del suo che non fosse descripto in dicto 
inventario se debba prima che se facci dicta extima 
detrarne dicta cosa, et che acadendo durante dicto tempo 
de li supradicti cinque anni che se guastasse cosa alchuna 
spectante et pertinente a la dicta stamparia se habia acon- 
ciare a spese de dicta madonna Ypolita, et che si a caso che 
per guerra o vero morbo acadesse che Idio el cessa che 

//I[f.35ov] non se potesse stampare numero, fosse necessi- 
tate abandonare la stamparia per dicta causa per dicto 
tempo durante dicto Giohanmaria non habia a pagare 
nolo alchuno et che si a caso fosse che Dio dicesse che 
alchune de le dicte cose se perdessero per saccomanno 
dicto Giohammaria non sia obligato a pagare ne a rase- 
gnare quello che non se li retrovasse et che durante dicto 
tempo dicta madonna Ypolita non possa nd vendere ne 
permutare alchuna cosa predicta." 
Pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis et 
adimplendis supradictis domina Ypolita per se et suos 
heredes ut supra se solemniter obligando ex una et supra- 
dictus Johannes Maria partibus ex altera etiam se solem- 
niter ad invicem et vicissim in ampliori forma comuni 
obligando videlicet una pars alteri? altera uni promis- 
serunt omnia et singula in presenti instrumento contenta 
atendere et observare et adimplere et in ullo premisso- 
rum// [f.351r] contrafactum dicere vel venire per se vel 
alium seu alios aliqua causa, modo vel ingenio de iure vel 
de facto sub pena quinquaginta florenorum ad rationem 
quadraginta bon. pro quolibet floreno de facto parti obser- 
vanti aplicandorum obligantes ad invicem se etl omnia 
eorum bona mobilia et inmobilia presentia et futura etc. 
renuntiantes etc. iurantes etc. rogantes me ad plenum 
adsensum sapientem etc. 

t 1428 in the text. $ In margin: 294. 

? A deleted et apti follows. I A deleted alt follows. 

I se et added between the lines with a signe de renvoi in the text.